Hieron. ad
virginem
in exilium
misiam.

238 CONSOL. EX S. BAPT. CHRISTI
spei fiducia, in summa pace nos esse credamus: tanta quoniam
sit in nobis spes futurorum, ut omnino non sentiamus nos
sustinere illa qua patimur, sed ea potius arbitremur
iam obtinere qua credimus. Si quidem dictum est, unde
de totum nos in futuro habere cognoscimus: Spe salvi fu-
eti sumus. Spes autem qua videtur, non est spes. Ad hanc
ergo tantam in nobis fidei stabilitatem Dominus esse de-
siderat, ut certius esse quod credimus, quam quod pan-
mur iudicemus: & verius habeamus speranda quam
sensibilitas: & praesentes angustias non sentiamus, dum
futuram spem tota animi intentione protendimus. As-
bellator aliquis dolorem vulneris aut cōtemnat ani-
sciat, dum omnibus vivacitatis sensibus solam videtur
cogitare victoriam: ita certa spes rem vincit instantem,
ut illud quodammodo esse incipiat quod futurum est, &
definat esse quod praesens est. Apertissimum autem ad
comparationem tribulationum presentium & futu-
rum gaudiorum, praegnantis mulieris induxit exem-
plum: que quia auditate nimia liberos cupit, doloru-
torem cum spernit, & ante gaudet ex prole, quam con-
tristetur ex partu: nec recusat fecunditatis exordia,
quamvis certa sit ea non absq. magnis angoribus ex-
ertura: quoniam dum maius gaudium cogitat, tristitia
causas amplectitur. Sic et in omnibus penè rebus huma-
nis difficile potest esse latitia, nisi tristitia ante prece-
serit: & amaritudo presentis doloris commediat amplius
gaudia secutura. Agricola quoque de vertute frugum
latari non poterit, nisi prius terram multo labore con-
cerit: & tanto magis prosperitatis spem congerit, quanto se amplius desudasse cognoverit. Hinc sumpta est,
que in Psalmo cxxv. extat, iucundissima pictura pra-
sentis ac futurae vita, promissionem & consolationem co-
rum qui in afflictione sunt, ne desperent, continens, ab

Rom. 5.

agricolis

mirore
poterit v
bilarum
& sparg
pleni reg
mai pœ
messis no
stam seq
beautiu
deamus,
Stolo test
nebibus
pietatem
glor. a q
gens ide
est mom
modum
in nobis,
qua non
qua aut

Qui dil
gam

NE
qui
sub cruci
quibus
cum ho
Nam si

agricolis seminantibus sumpta similitudine: qui cum
merore & felicitudine, nec sine magno labore seminant,
poterit vero cum letitia metunt, & ubertate messis ex-
hilarantur. Solliciti quidem eunt, & marent portantes
& spargentes semina sua: verum post veniunt gaudio
pleni, referentes manipulos suos in horrea. Ita si lachry-
ma penitentia seminauerimus, facunda sine dubio
messis nobis indulgentia orietur: & si crucis onus Chri-
stum sequentes viriliter portauerimus, regnum profecto
beautitudinis aeterna, in quo cum Christo perpetuo gau-
deamus, exenates è corpore consequemur. Quia, Apo- 2. Tim. 2.
stolo teste, si commortui sumus, & conuinemus: si susci-
tubimus, et conregnabimus. V de autem immensam Dei
petutem. Calamitas, qua fideles premit, est brenis: at
gloria quam illis tribuit, est sempiterna. Quid intelli- 2. Cor. 4.
gens idem Apostolus, Id enim, inquit, quod in praesenti
est momentaneum & leue tribulationis nostre, supra
modum in sublimitate aeternum gloria pondus operatur
in nobis, non contemplantibus nobis que videntur, sed
qua non videntur. Que enim videntur, temporalia sunt:
qua autem non videntur, aeterna sunt.

SENTENTIA XXI. Ioannis 16.

Qui diligit me, diligitur à Patre meo: & ego dili-
gam eum, & manifestabo ei meipsum.

PARACLESIS.

NE cui affer videretur & durus Christi sermo, CAP. XL.
quem de cruce ferenda toties repetivit, neque ille
sub cruce desiceret: tres insignes addidit promissiones,
quibus nihil esse poterit sublimius, acceptiusve. Quid
cum homini maius contingere potest, quam diligere Deo?
Nam si diligere est alicui bonum velle, quis non videt
cum, quem

eum, quem Deus diligit, omnibus bonis affluiturum, n
ihilque ei incommodare posse? Quis unquam tale qua
stionare ausus fuisset? Altera promissio aequi insignis.
Et ego diligam. Pater igitur diligit, spiritum adop
nis dando: ego autem diligam, effectum redemptorium
ipsum deriuando: nempe salutem sicutam gratiam in praesentia,
& gloriam in futuro. Iam quem Pater diligit et Filium,
quis ei nocere poterit? Si Deus pro nobis, quis contra nos?
Custodit enim Dominus omnes diligentes se. Testa
tia promissio & ipsa maxime est insignis, Et manifestabo
ei me ipsum. Per Spiritum Sanctum, inquit, rotam
me reuolabo ei qui me diligit: ut sentiat in affectionibus
presentem consolationem, in morte presentem vitam, a
peccatis presentem iustitiam. Christus enim Consolator
est, & Vita, & Iustitia nostra: Denique manifestabo
nobis seipsum, quando nos hinc ad eternam felicitatem
assumpturus es: ubi absterget omnem lachrymam a
oculis nostris: & dabit coronam pro cinere, oleum gaud
i prolucri, pallium laudis pro spiritu mœroris. Veni
go Domine IESU.

SENTENTIA XXII. Ioannis 16.

Ecce venit hora, & iam vénit, ut dispergantur
vnumquisque in propria, & me solum relinquantur
& non sum solus, quia Pater tecum est.

PARACLESIS.

CAPVT
XXI.

Christum D. N. affuxerunt in sua passione omni
es homines, non inimici tantum, sed etiam amici. In
imici comprehendenterunt eum, ligauerunt, & captivum
abduxerunt, percusserunt, conspuerunt, irriserunt, flag
gellauerunt, spinis coronauerunt, felle & acetu potau
runt, ac denique crucifixerunt: amici autem, partim
vendiderunt, partim turpissime eum abnegarunt: om
nes sensi

uerterè fugerunt & eum deseruerunt. Ideo in eius per- psalm. 68.
 sua propheta David dicit: Sustinui qui simul contri-
 buit, & non fuit: qui consolaretur, & nō inueni. Sed
 quam Christus consolationem habuit, sic omni humano
 flatio destitutus in tam gravi afflitione? Audi eundē
 Prophetam in eius persona loquentem. Ego, inquit, sum ibidem.
 pauper & dolens: SALVS TVA Deus suscepit me. Hoc
 nimurū est, quod hic dicit, Pater mecum est. Et si me de-
 ferunt homines, tamen non me Deus Pater deserit. Itaq;
 qui Deum habet secum, is diuina potestate ab omnibus
 inimicis saluus erit. Nam quod Christo accidit, id verò
 Ecclesia Christi, & priuatim uniuersis pio fidei in
 mortis praesertim discrimine cōtingit. In ea etenim hora,
 qua migrandā est ex hoc seculo, & ingrediendum mortis
 iter, deferunt nos omnes homines: attamē non sumus soli,
 sed propter Christū, cui insiti sumus, Deū patrē nos quo-
 que nobiscū habemus, non quidem natura, sed adoptione Rom. 5.
 filii, quo nos protegente ac deducente, non modo tuti pe- Ioan. 1.
 trarabimus per vallem mortis, sed etiā perducemur ad Gal. 4.
 gloriam semperternam. Et in ipso mortis certamine can-
 tabimus. Etsi ambulauero in medio umbra mortis, non Psal. 22.
 timebo mala: quoniā tu mecum es. Dñs illuminatio mea
 & salus mea: quē timebo? Dñs protector vita mee, à quo psalm. 26.
 trepidabo? Sic Ieremias Propheta securus dicebat: Dñs Ierem. 20.
 mecum est quasi bellator fortis, idcirco qui persequuntur
 me cadent & infirmi erunt. Et Esaias: Iuxta est, qui
 iustificat me, quis contradicet mihi? Stenus simul, quis
 est aduersarius meus? accedat ad me. Ecce Dominus
 Deus auxiliator meus: quis est qui cōdemnet me? Quid Esa. 50.
 ux vobis timens Dominum, audiens vocem serui sui, qui
 ambulanuit in tenebris, & non est lumen ei? Speret in no-
 mine Domini, & innitatu super Deum suum.

Q

SEN+

SENTENTIA XXIII. Ioannis 16.

Hæc locutus sum vobis, ut in me pacem habeatis.
In mundo pressuram habebitis: sed confidite:
ego vici mundum.

PARACLESIS.

CAPUT
XLII. August.
Tract. 104.
in Ioannem.

HAnc commendauit causam sermonis sui, ut in illo pacem haberent: propter quod totum agitur quod Christiani sumus. Hac enim pax finem temporis non habet: & omnis pia nostra intentionis actionisq; finis ipsa erit. Propter hæc Sacramentis eius imbuimur: propter hanc mirabilibus eius operib. & sermonibus erudimur: propter hæc spiritus eius pignus accepimus: propter hanc in eum credimus & speramus, & eius amore quantum donat accedimur. Hac pace in pressuris omnibus collaudamur: hac à pressuris omnibus liberamur. Propter hanc omnē tribulationem fortiter sustinemus, ut in hac saeculari fine villa tribulatione regnemus. Dixit ergo propter quid omnia sit locutus, ut in illo scilicet pacem haberent, in mundo habentes pressuram: exhortatusq; est ut consideret, quoniam ipse vicit mundū. Omni peccato & omni mundana vexatione superior factus est Christus. Cumq; ipse vicerit, etiam illis qui propter eum tentantur, insignem largitur victoriam. Illud quoque poterit quispiam dicere: quemadmodum inter summam mortem Christus superauit, cum propter nos mortuus surrexit: sic & nos virtute illius è morte surrecti, peccatum quoque victuros: quoniam in illo primo & etum fuit, & ab illo ad nos tanquam ad genus suum (homo enim verè factus est) hoc bonum transfundit. Ita confidere oportet, à nobis quoque mundum posse vinciri, cum à Christo, ut ab homine vicius sit: qui via generi humano ad hoc factus est: nam qui olim vincit

Cyrill. in
Ioan. lib. 11.
cap. 13.

laur,
sum
homo id
SEN
ex m
qua l
quain
dauit
Dearde
cation
PO
abit
boni pat
quamuis
alias, or
discipule
curam, C
parrem f
pro sua,
ac postre
dixerit.
sto tanto
federiam
effacem
quam in
sed vox l
auribus
sacerdos
Ideoq; è
bit facere
accidens

tamur, modo propter Christū vincimus. Nec mirum: sicut ut Deus viciisset, nihil ad nos: cùm autem ut homo id fecerit, nos quoque in ipso id facimus.

SENTENTIÆ PRÆCLARIORES
ex memorabili prectione D. N. Iesu Christi,
qua sub finem vitæ suæ filios Ecclesiæ suæ, tan-
quam pius paterfamilias, Deo Patri commen-
dauit.

Ex Ioannis Cap. 17.

De ardentissima D. N. Iesu Christi ad Patrem pre-
catione: eiusque perpetua efficacia.

POST adhortationem & consolationem discipulorū,
Pabiturus Dominus, suoſq; relicturus, eos pro more
boni patrisfamilias Deo patri commendat: ad quem
quamvis ipſi opus non eſſet oratione, nunc tamen, ut &
aliam, orationem ardentissimam habuit: ut et per eam
discipulis testam faceret suam erga ipſos dilectionem,
curam, & prouidētiā, & corum in ſe atque in Deum
parem fiduciam confirmaret. In primis autem orat
pro ſua, patrisq; clarificatione: deinde pro discipulis:
ac poſtrem pro fidelibus ceteris, qui per illos erat cre-
dituri. Non exiſtimabimus autem eam tunc à Chri-
ſo tanto affectu effusam unā cū extero ſono euauiffe,
ſed etiam in conſpectu Dei præſentem eſſe & aquē
effacem firmiter credemus. Neq; enim Christus poſ-
quam in celum ascendit, definit etiam hodie precari:
ſed vox huius prectionis ſemper pro fidelibus ſonat in
auribus Dei: conſeruat uniuersam eccleſiam. Eſt enim
ſacerdos in aeternum, ſecundum ordinem Melchisedeck.
Ideoq; eō quod maneat in aeternum, ſempiternum ha-
bit ſacerdotium: unde & ſalvare in perpetuum potest,
accidens per ſemetipſum ad Deum: ſemper viuens ad